
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10  

имени А.К.Канищева станицы Новопокровской  

муниципального образования Новопокровский район 

 

 П Р И К А З 

 

от 15.02.2024                                                                             № 132 

ст-ца Новопокровская 

 

 

Об организации приёма детей                                                                                             

в 1 класс 2024\2025 учебного года 

 

 

В целях обеспечения реализации прав граждан Российской Федерации 

на образование, руководствуясь ст.9 Закона Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ, в 

соответствии с «Порядком приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования МБОУ СОШ №10»  (далее – Порядок), утвержденным приказом 

МБОУ СОШ №10 от 23.01.2023 года №74, на основании приказа управления 

образования администрации муниципального образования Новопокровский 

район от 09.02.2024 года №62 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями 

муниципального образования Новопокровский район»  п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Организовать приём заявлений на обучение в первый  класс для детей,  

проживающих на закрепленной за МБОУ СОШ №10 территории, а также 

имеющих преимущественное право при приеме на обучение, не позднее 01 

апреля 2024 года и завершить 30 июня 2024 года  
Название улиц №№ домов 

Коллективная 1-161 

Ленина 118-222 

Некрасова 42-89 

Ватутина 1-130 

Крестьянская 1-84 

Советская 1-29 

Казачья 1-77 

Первенцева 1-44 

Степана Разина 1-26 

Октябрьская 4-195 

Выгонная 1-31 

Суворова 1-176 

Чехова 1-86 

Кубанская 40-301 

Первомайская 104-198 

Почтовая 6-238 



Пушкина 2-109 

Аграрная 1-62 

Южная 1-73 

Гагарина 1-96 

Заречная 1-204 

Леонова 3-17 

пер.Краснодарский 1-32 

пер.Шевченко 1-61 

пер.Светлый 2-54 

пер.Почтовый 1-72 

пер.Новый 1-74 

пер.Чехова 1-27 

пер.Солнечный 1-53 

пер.Кубанский 1-60 

пер.Казачий 1-37 

ул.Северная 1-71 

пер.Степной 1-26 

 

2. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка 

представляют следующие документы: 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родство заявителя; 

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных 

брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного 

приема на обучение по образовательным программам начального общего 

образования ребенка в МБОУ СОШ №10, в которой обучаются его 

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра); 

- копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по 

месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории 

или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, 

проживающего на закрепленной территории, или в случае использования 

права преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования); 

- справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) 

представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или 

первоочередного приема на обучение); 

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии 

(при наличии); 

При посещении общеобразовательной организации и (или) очном 

взаимодействии с уполномоченными должностными лицами 

общеобразовательной организации родитель(и) (законный(ые) представитель(и) 

ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, указанных в абзацах 2-5 

настоящего пункта.  



 

3. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно 

предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или 

законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право 

ребенка на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 

представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном 

порядке (Статья 81 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате 

(Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного 

Совета Российской Федерации, 1993, №10, ст.357) переводом на русский язык. 

 

4. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, приём 

заявлений в первый класс начинать 6 июля 2024 года до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года. 

 

5. Факт приема заявления о приеме на обучение и перечень документов, 

представленных родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями) 

ребенка, регистрируются в журнале приема заявлений о приеме на обучение в 

общеобразовательную организацию.   

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Башкатову Л.В. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №10                                      С.Н.Шабельник 

 

С приказом ознакомлена: 

Башкатова Л.В. 


		2024-02-16T12:31:17+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.К. КАНИЩЕВА СТАНИЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




